



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige

Verksamhetsberättelse för Ungdomsfullmäktige 2021/2022



Här ses presidiet för UF vid första mötet i oktober 2021.

Verksamhetsåret 2021-2022 har letts av presidiet som bestått av ordförande Jonathan Nilsson, vice ordförande Alexandra Piper, sekreterare Mirela Misail samt vice sekreteraren Adam Stannå.

Ungdomsfullmäktige har haft fyra protokollförda sammanträden, där mötena från hösten 2021 var digitala. 2022 var vi tillbaks i Knutssalen på Stortorget.



8 oktober 2021 i Knutssalen

Första mötet för året blev digitalt på grund av pandemin. Ett nytt presidium blev vald. Det nya för 21-22 var att nämndsgrupperna är öppna för alla skolor och ledamöter. Togs också beslut på mötet att UF:s pengar för 2021 skall gå till lovaktiviteter 2022. Kommunpolis Patric Nihlén höll i en liten workshop där ledamöterna fick svara på en del frågor, bland annat om Ystads trygghet. Ledamöterna fick information om en trygghetsvandring som gick av stapeln under hösten 2021. Den handlade om området kring Åvalla och stråken ut mot regementet.

7 december 2021, Knutssalen

Även det andra mötet blev digitalt. En ny vice sekreterare valdes in, Adam Stannå från Ystads Praktiska Gymnasiet. Ett förslag om en ungdomsbiljett diskuterades och många hade frågor kring motionen. Nämndsgrupperna för BUN och Ledning och Utveckling rapporterade om en workshop som avhölls den 1 december som handlade om Riktlinjer för Hållbar mat. En ny stående punkt på dagordningen är Polisen. Två närpoliserna informerade om aktuella företeelser. Ungdomens Hus hade också viktig information om sina verksamheter under pandemin. En ny Näringslivsstrategi är på gång och ledamöterna fick inkomma med synpunkter som Näringslivsutvecklarna fick med sig i det fortsatta arbetet.

3 mars 2022, Knutssalen

Då var det äntligen dags att ha möten i Knutssalen. Det avhölls en workshop om lovaktiviteter, många förslag kom in från ledamöterna. Ungdomsbiljetten är på plats, men gäller inledningsvis endast för gymnasieelever. Remissen om att Arenan och Badhuset eventuellt skulle säljas till privat aktör diskuterades på mötet. Polisen pratade om läget i Ystad och hur det ser ut på gatorna, var det upplevs som otryggt med mera. Ungdomens Hus informerade om att de öppnat upp igen efter pandemin. Dessutom ville de ha in förslag på aktiviteter. Koordinatören för Kultur presenterade årets Åvallafestival. Hon ville även ha in åsikter om tider, innehåll och annat som kunde locka ungdomar. Representanter från kommunen informerade om att en ny upphandling för digital lärplattform är på gång. De ville också ha med ledamöter från UF i detta arbete.



10 maj 2022, Knutssalen

Sista mötet för året, även detta möte i Knutssalen. Mötet inleddes med en kort återkoppling angående arbetet med Näringslivsstrategin. En workshop genomfördes om kommunens nya arbetssätt, Backa Barnet. *En insats för varje barn*. Utgångspunkten är varje barns behov av trygghet, tillhörighet, omsorg, fritid, hälsa och utveckling. Ungdomens Hus informerade om aktuella evenemang och aktiviteter i huset. Åvallafestivalens fastställda program presenterades. Presidiet klargjorde om ansökan från UF:s medel. Det finns 150 000 kr att söka. Sista ansökningsdatum är den 30 september. Budgetmötet blir hösten 2022. Det bestämdes om vilka som skulle sitta i sommar UF. Avtackning och diplomutdelning avslutade mötet i Knutssalen. Lunchmöte med 17 politiker på Sirius för alla ledamöter blev en perfekt avslutning på året.

Nämndsgrupperna 21-22

Under föregående år fick UF:s ledamöter tycka till och dessutom ge förslag på hur de ville nämndsgrupperna fungera framöver. Därefter har presidiet och koordinatörerna bearbetat synpunkterna och tagit fram ett förslag. Detta förslag skall prövas de kommande åren. Inget slutdatum är bestämt.

Det nya går ut på att mötena är öppna för alla skolor. Alla ledamöter kan anmäla sig till koordinatörerna för att sedan få en plats inom det specifika mötet. Detta till skillnad från det gamla systemet där varje ledamot var indelad i en nämndsgrupp.

Temat som de framtida nämndsgruppsmötena ska handla om behöver nödvändigtvis inte bara tas fram av koordinatörerna. Ledamöterna kan också komma med temaförslag till mötena och på så sätt göra sin röst hörd. Detta görs via sin demokratilärare som sedan vidarebefordrar förslaget till den koordinator som ämnet passar.

Under året har koordinatörerna för BUN Alexandra Hansson och koordinatörerna för Ledning och Utveckling Carolina Palm haft en workshop om skolmaten kallad *Riktlinjer för Hållbar mat*. Denna avhölls den 1 december i Ystads Arena. Syftet med workshoppen var att få ledamöternas synpunkter över skolmaten i Ystad kommun. Tyvärr var det inte så många som deltog, någon skola deltog digitalt. Även en del synpunkter kom in från Norreportskolan efter mötet.



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige

Koordinator för Kultur, Katri Johansson arrangerade årets Åvallafestival. Hon medverkade på vårens två möten och berättade om årets festival samt ville ha in synpunkter och förslag på innehållet. Dessa förslag bidrog till en del av årets festival. Dessutom sponsrade UF arrangemanget med 35 000 kr.

Koordinator för Samhällsbyggnad, Andreas Kurdve har deltagit på de flesta UF möten. Har ej haft några möten i nämndsgruppen under året, men skall ha en stor workshop den 27 september med många aktörer. Det handlar om att ta fram en gemensam målbild för centrala Ystad- vilken stad vill ystadborna ha om 10 eller 20 år. Här är det viktigt att ha med barn- och ungdomsperspektivet. Ungdomsfullmäktige kommer att finnas med framöver i detta arbete, bland annat den 27 september.

Koordinator för Social Omsorg, Jenny Blom har ej haft några möten under året, men har planer på att genomföra en workshop under kommande år. Folkhälsoenkäten för Barn o Unga som genomfördes 2021 visar på att ganska många ungdomar ej mår så bra. Därför finns planer på en workshop som skall handla om att MÅ BRA.

Nämndsgruppen för Samhällsbyggnad, koordinator Andreas Kurdve.

Nämndsgruppen för Social Omsorg, koordinator Jenny Blom.

Nämndsgruppen för Barn- och Utbildningsnämnden, koordinator Alexandra Hansson.

Nämndsgruppen för Kultur, koordinator Katri Johansson.

Nämndsgruppen för Ledning och Utveckling, koordinator Carolina Palm.

Som vanligen har det hänt mycket under verksamhetsåret 2021/22 Här kommer ett axplock:

Polisen är numera en stående punkt på dagordningen, där det kan vara viktigt för UF:s ledamöter att få reda på allt som händer.

Kommunpolis Patric Nihlén gjorde en liten trygghetsmätning med ledamöterna via menti.



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige



En trygghetsvandring genomfördes med fokus på Åvallaområdet

En motion om Ungdomsbiljett för ungdomar i Ystads kommun.

En workshop om skolmaten i Ystad, kallad Riktlinjer för Hållbar mat.

Ungdomens hus under och efter pandemin, olika aktiviteter.

UF har varit delaktiga i jobbet med ny Näringslivsstrategi.

Planering och förslag till lovaktiviteter 2022.

UF har diskuterat och svarat på en remiss gällande om Badhuset och Arenan skulle säljas och bli i privat ägo.

Arbetet med upphandling av ny lärplattform, till exempel V-klass.



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige

Fått grundlig information om Backa Barnet. "En insats för varje barn". Trygghet, tillhörighet, omsorg, fritid, hälsa och trygghet.

Planering och sponsring av Åvallafestivalen.

Lunchmöte med 17 politiker den 10 maj på Sirius. Intressanta diskussioner med över 50 ledamöter från ungdomsfullmäktige.

Skolornas elevråd: Elevråden är kärnan för ungdomsdemokratin i Ystad. Läs gärna protokollen för ungdomsfullmäktige, där finns många intressanta saker även om pandemin satt sina spår.

Några exempel som man arbetat från året som gått: tryggheten i skolan, rastaktiviteter, motverka skadegörelse, språkbruket, skolmaten, matsvinn, miljön (källsortering), rökningen (gymnasiet), Barnkonventionen, "må bra dag", skolavslutningen, Hållbar framtid, skolapp, antimobbing, konflikthantering och mycket mer.

Slutord

Denna årsrapport sammanfattar ännu ett aktivt verksamhetsår för Ungdomsfullmäktige, med bland annat rollen som remissinstans för flera olika frågor. Extra viktigt eftersom FN:s Barnkonvention blev lag 2021.

Med denna rapport avslutas verksamhetsåret 2021-2022 och presidiet tackar för visat engagemang under året.

Augusti 2022

Presidiet, Ungdomsfullmäktige



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige

Skolornas representanter till Ungdomsfullmäktige 2021-2022 och deras respektive demokratilärare.

Löderup Jill Enerstad	
Löderup Severina Kazakauskaite	
Löderup Karla Nilsson	Linn Borneskog
Köpingebro Inez Eliasson	
Köpingebro Sam Alfredsson Persson	Christina Bruhn, Mats Svensson
Köpingebro John Tuveesson	Marika Olsson
Källan Signe Naxelius	
Källan Jordan Voss	
Källan Emmy Sahlin	Robin Åkesson
Västerport Kumel Mahdi	
Västerport Ebba Björklund	
Västerport Tilde Hasting	
Västerport Ludvig Vielind	
Västerport Isaac Andersson	
Västerport Olle Cedrenius	Angelica Willysson
Västerport Jonathan Ek	Paula Stråhed
Västerport Jolly Ewoldt	
Norreport Johanna Ohlsson	
Norreport Elice Casimir	
Norreport Josefine Nilsson	
Norreport Alva Rebert	
Norreport Milla Kögel	
Norreport Dunia Abo Shoaeb	
Norreport , Jasmina Danielsson	
Norreport Emmie Eknäs	Sebastian Väpnargård
Backa Wilmer Holst	
Backa Lycke Wulff Jakobic	Lisbeth Svensson
Sövestad Maya Osburn	
Sövestad Felix Osburn	Johanna Korsell
Edvinshus Milo Andersson	
Edvinshus Emma Valfridsson Hanson	
Edvinshus Henry Fritjof	Molly Flanagan
Svarte Victor Farnestam	
Svarte Stella Andersson	Katarina Lundgren
Kunskap Emilia Olsson	
Kunskap Amelie Blomgren	
Kunskap Linnea Hansson	
Kunskap Eric Artursson	
Kunskap Otto Hultman Alwén	
Kunskap Alexandra Piper	
Kunskap Lucas Malmqvist	
Kunskap Ines Hemmendal	Patrick Wernetoft



Ystads kommun
Ungdomsfullmäktige

Villa MY Lo Engdahl
Villa MY Aston Askolin
Ystad Gymnasium Saga Ingvarsson
Ystad Gymnasium Noor Al-Badri
Ystad Gymnasium Jonathan Nilsson
Ystad Gymnasium Paul Mullin
Ystad Gymnasium Mirela Misail
Ystad Gymnasium Zabina Nilsson
Praktiska Gymnasiet Ystad Elin Al-Attar
Praktiska Gymnasiet Ystad Adam Stannå
Fria Läroverken Daniela Linca
Fria Läroverken Sammy Voss

Haidi Thun.

Lina Andersen, Nathalie Nilsson

Markus Robertsson

Måns Axkull



Ordföranden UF 21-22 Jonathan Nilsson